
 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council of Italy 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     segreteria.ibbr@ibbr.cnr.it  protocollo.ibbr@pec.cnr.it 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  segreteria.firenze@ibbr.cnr.it 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132203  segreteria.napoli@ibbr.cnr.it 
Research Divisions  Palermo Via Ugo La Malfa, 153  90146 Palermo (PA)  +  39  091  6809630  segreteria.palermo@ibbr.cnr.it 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  segreteria.perugia@ibbr.cnr.it 
  Portici Via Università, 133  80055 Portici (NA)    +  39  081  2539213  segreteria.portici@ibbr.cnr.it 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale/ Fiscal code 80054330586 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Annullamento CIG B4E0F66419 - Procedura per l’affidamento diretto del servizio di NOLEGGIO 60 MESI 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE TRAMITE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURA 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2” – LOTTO 2 NELL’AMBITO DEL PROGETTO DBA.AD002.718 AUTOFINANZIATO 
PERUGIA, https://www.urp.cnr.it/315350-2024 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 che disciplina l’avvio della digitalizzazione prevista dal nuovo Codice 
dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 36/2023; 
VISTO il Comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024; 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare per l’affidamento in oggetto prot. N. 325709 del 18/09/2024 con cui è 
stata disposta l’acquisizione della fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del Codice, all’operatore economico CANON ITALIA SPA per un importo di € 1.803,28 oltre IVA, mentre ora, sulla base della 
nuova convenzione Consip LOTTO 2 si riferisce all’operatore economico CONVERGE S.r.l. per un importo di € 1.390,80 oltre 
IVA, con sede legale in VIA MENTORE MAGGINI, 1, 00143 ROMA, C.F. e P.IVA 04472901000, con il quale è stato, altresì, 
nominato il Dott. Michele Bellucci quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice; 
DATO ATTO che questa amministrazione ha provveduto ad avviare sul portale acquistiinrepa.it l’Ordine diretto di Acquisto 
n. 8279362 acquisendo il corrispettivo CIG B4E0F66419 ma per il cambio della piattaforma gestionale da SIGLA a U-Gov, e il 
protrarsi dei tempi di esecuzione della procedura, si è dovuto annullare sia l’ordine che il CIG corrispondente; 
CONSIDERATO che la Stazione Appaltante procederà all’affidamento di cui alla decisione di contrattare sopra citata tramite 
l’Ordine diretto di Acquisto n.1007926 per cui è stato acquisito il CIG B5AE1AD310; 
RITENUTO pertanto necessario annullare il CIG B4E0F66419; 
 
 

DISPONE 
 

- Di annullare il CIG B4E0F66419 
- Di rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza; 
- Di disporre la rettifica del Codice identificativo gara (CIG) relativo all’affidamento in oggetto, dando atto che il corretto 
codice CIG è il n. B5AE1AD310 che sostituisce a tutti gli effetti i precedenti; 
- Di procedere con l’affidamento diretto all’acquisto della fornitura di cui sopra. 
 

                                                                                                              Il Direttore 
 

                                                                                                                Raffaella Maria Balestrini 
 


		2025-02-18T22:02:58+0100
	Raffaella Maria Balestrini




